
российская федерация 
Иркутская область 

Усть-Илимский район

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ чЗс/7

р.п. Железнодорожный

О внесении изменений в муниципальную программу 
Железнодорожного муниципального образования 
«Обеспечение комплексных мер противодействия 
чрезвычайным ситуациям природного и 
техногенного характера» на 2019-2023 годы

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, постановлением 
администрации Железнодорожного муниципального образования от 06.10.2017 № 324 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации 
муниципальных программ Железнодорожного муниципального образования и Порядка 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Железнодорожного муниципального образования», руководствуясь ст.ст. 6, 31, 32, 38 49 
Устава Железнодорожного муниципального образования, администрация Железнодорожного 
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Железнодорожного муниципального 
образования «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2019-2023 годы, утвержденную постановлением 
администрации Железнодорожного муниципального образования от 30.11.2018 № 288 «Об 
утверждении муниципальной программы Железнодорожного муниципального образования 
«Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и 
техногенного характера» на 2019-2023 годы» (далее муниципальная программа), следующие 
изменения:. 7

1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 17858,3 тыс. рублей, в том числе:
2019 год — 3080,0 тыс. рублей
2020 год - 2900,0 тыс. рублей;
2021 год-3525,0 тыс. рублей;
2022 год - 3376,4 тыс. рублей;
2023 год - 4976,9 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета 
составляет 0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 
составляет 17858,3 тыс. рублей, в том числе:
2019 год — 3080,0 тыс. рублей
2020 год - 2900,0 тыс. рублей;
2021 год - 3525,0 тыс. рублей;
2022 год - 3376,4 тыс. рублей;
2023 год - 4976,9 тыс, рублей.



2) Раздел VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета 
Железнодорожного муниципального образования в соответствии с решением Думы 
Железнодорожного муниципального образования о местном бюджете на очередной 
финансовый год и плановый период.
Объёмы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат 
ежегодному уточнению в установленном порядке с учетом возможностей бюджета, а также с 
учетом инфляции, изменений в ходе реализации мероприятий программы.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 17858 3 тыс 
рублей, в том числе:
2019 год - 3080,0 тыс. рублей
2020 год - 2900,0 тыс. рублей;
2021 год-3525,0 тыс. рублей;
2022 год - 3376,4 тыс. рублей;
2023 год — 4976,9 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс рублей
Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 17858 3 тыс 

рублей, в том числе:
2019 год - 3080,0 тыс. рублей
2020 год - 2900,0 тыс. рублей;
2021 год - 3525,0 тыс. рублей;
2022 год - 3376,4 тыс. рублей;
2023 год - 4976,9 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
бюджета Железнодорожного муниципального образования представлено в таблице 3.

обеспечение муниципальной программы «Обеспечение комплексных 
чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера»» на 

2019-2023 годы

Таблица 3. Ресурсное 
мер противодействия

Наименование/год 2019 2020 2021 2022 20231 3 4 5 6 7
Муниципальная программа « Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным 
ситуациям природного и техногенного характера » на 
2019 - 2023 годы, всего:

3080,0 2900,0 3525,0 3376,4 4976,9

Мероприятие «Обеспечение реализации полномочий по 
защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, гражданской обороне»

230 0 225 30,0
Мероприятие «Организация и осуществление тушения 
пожаров, профилактики пожаров на территории 
поселения»

2850 2900 3300 3300,0 4950,0
подпрограмма «Профилактика правонарушений на 
территории Железнодорожного муниципального 
образования 46,4 26,9

муниципальной программы ежегодно уточняются при 
формировании местного бюджета и затрат, необходимых для реализации муниципальной 
программы.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Железнодорожного 
муниципального образования (www.adm-jd-mo.ru) в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

/

1 лава администрации Железнодорожного 
муниципального образования з °

Д Г) Т.Е. МирошникО

http://www.adm-jd-mo.ru

